
VÁNOCE 
 

výplatní písmenové poštovní známky 
 

 

 

 

Datum vydání: 24. 10. 2018 

 

Výtvarný návrh: Filip Heyduk 

 

Rozměr obrazu známky: 30 x 23 mm   

 

Tiskové listy: soutisk 25 + 25 ks známek 

 

Způsob tisku známek: plnobarevný ofset  

 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „A“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g dle ceníku základních 

poštovních služeb v aktuálním znění – ke dni vydání 19 Kč 

 

Námět známek: a) VÁNOCE – CUKROVÍ – motiv vánoční ozdoby a vánočního 

cukroví  

 

b) VÁNOCE – JABLKO – motiv vánoční ozdoby a 

rozkrojeného jablka 

   

 Vánoce jsou svátky, které v křesťanské tradici představují 

oslavu narození Ježíše Krista. Do Vánoc je někdy zahrnována i 

doba adventní, která Vánocům předchází. K Vánocům se pojí 

nejrůznější tradice, k nimž se řadí vánoční stromek, jesličky 

(betlém), vánoční dárky, které nosí Ježíšek, či vánoční cukroví; 

některé z těchto tradic pocházejí již z předkřesťanských dob a 

souvisí s oslavou slunovratu, který na tyto dny též připadá. 

 

 
 

 

Kat.č.                               Nominále                                                FDC                      

 

1008                                  A                               19,00                       10,00                         --- 

1009                                  A                               19,00                       10,00                         --- 

                   

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

  


